
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2025.gada 22. janvārī Nr. 1 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Nadežda Hļebņikova 

Andris Pastars  

Oskars Bērziņš 

Ineta Anspoka - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Ilona Indriksone  – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vadītājas p.i.; 

Antra Meluškāne – Projektu vadītāja; 

Zenta Andrejeva – Speciāliste mājokļu jautājumos; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aldis Buks, Amanda Spūle, Ilga Kodore, Inga Jurkāne, Inta Klindžāne, Liene Mūrniece, Pēteris 

Rožinskis, Sanda Launerte, Sandra Patmalniece, Vitālijs Plivda, Artūrs Meluškāns, Ilze Kudiņa, 

Iveta Piziča, Sandra Sprindža, Aivars Rivars, Inta Gžibovska, Lauris Pastars, Sanita Anspoka, 

Aija Caune, Solvita Ķibere. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  



2 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

2. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

3. Par piekrišanu iemitināšanai un dzīvesvietas deklarēšanai pašvaldības dzīvoklī. 

4. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

5. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

6. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības Preiļu 1.pamatskolas nolikumā. 

7. Par izmaiņām Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumā. 
  

 

Sēdes vadītāja izsaka priekšlikumu darba kārtību papildināt ar 1 papildjautājumu: 

 

1. (8) Par atļaujas izsniegšanu neformālās izglītības programmas īstenošanai. 

Balsojums par priekšlikumu: 

PAR – 5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – 

nav balsis; ATTURAS – nav balsis. 

 

Apstiprināt šādu 2025.gada 22. janvāra  komitejas sēdes darba kārtību. 
 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

2. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

3. Par piekrišanu iemitināšanai un dzīvesvietas deklarēšanai pašvaldības dzīvoklī. 

4. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

5. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

6. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības Preiļu 1.pamatskolas nolikumā. 

7. Par izmaiņām Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumā. 

8. Par atļaujas izsniegšanu neformālās izglītības programmas īstenošanai. 

 

1.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

 

1.1. 

S. M. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot S. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2025.gada 7.janvāra iesniegumu (reģ.08.01.2025., Nr.13.1/2025/27) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību (Stabulnieku pagastā), saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.1.; 8.2.; 8.3.  punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā S. M. uz pašvaldības dzīvojamo platību, reģistrs Nr. 1, grupa  2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 



3 

 

1.2. 

E. B. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot E. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 

2025.gada 20.janvāra iesniegumu (reģ.20.01.2025., Nr.13.1/2025/87) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 

„Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

8.1; 8.2; 8.3.  apakšpunktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā E. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, 

Reģistrs Nr. 1, grupa  2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma  pārrakstīšanu 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Uzdod jautājumus: A. Pastars 

 Izskatot  P. J. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 

2024. gada 19.decembra iesniegumu (reģ.19.12.2024. Nr.4.15.1/2024/1443) par pašvaldības 

dzīvokļa Skolas iela 6-4, Vecvārkava, Upmalas pag., Preiļu novads,   īres līguma pārrakstīšanu 

uz mazdēla  P. J. B.  vārda kā galvenā  īrnieka, sakarā ar  īrnieces J. V. nāvi. 

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 16.panta trešo daļu, konstatēts: iesniegumam 

pievienoti sekojoši pielikumi:       

 1. Miršana apliecība xxxxxxxxx (izdota 2024.gada 25.novembrī). 

 2. Izziņa par deklarēto dzīvesvietu Skolas iela 6-4,Vecvārkava, Upmalas pag., Preiļu novads 

P. J. B.  (deklarējis dzīvesvietu no 2004.gada 26.augusta) 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvokļa Skolas iela 6-4, Vecvārkava, Upmalas pag., 

Preiļu novads, īres līgumā, kā galveno īrnieku nosakot  P. J. B., personas kods xxxxxx-

xxxxx . 

2. Upmalas pagasta pārvaldei noslēgt īres līgumu ar P. J. B.  uz 10 gadiem. 

3.  Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

3.§ 

Par piekrišanu iemitināšanai un dzīvesvietas deklarēšanai pašvaldības dzīvoklī 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

    Izskatot T. G., personas kods xxxxxx-xxxxx,  deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx 

2025.gada 7.janvāra (reģ. 07.01.2025, Nr.4.15.1/2025/28) iesniegumu ar lūgumu atļaut 

pašvaldības īrētajā dzīvoklī deklarēt un iemitināt dzīvesvietā R. P., pēc adreses Daugavpils iela 

42-18, Preiļi, Preiļu novads. Konstatēts, ka: 

1. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām pašvaldības īrētajā dzīvoklī Daugavpils iela 42-18, 

Preiļos, dzīvesvietu deklarējusi viena personas – T. G. 

2. R. P. pašreizējā deklarētā dzīvesvieta ir xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.   

3. T. G. iesniegumā min R. P. kā kopdzīves partneri un lūdz atļaut viņu iemitināt un 

deklarēt pašvaldības īrētajā dzīvoklī Daugavpils iela 42-18, Preiļos.    



4 

 

4. Dzīvojamo telpu īres likuma 14.panta pirmajā daļā noteikts, ka īrniekam ir tiesības 

iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto un abu vai katra laulātā bērnus, ja 

iepriekš par to rakstveidā informēts izīrētājs. 

5. Savukārt likuma 14.panta trešā daļa nosaka, ka šā panta pirmajā daļā neminētas 

personas īrnieks var iemitināt viņa īrētajā dzīvojamā telpā tikai pēc izīrētāja rakstveida 

piekrišanas. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Dzīvojamo telpu īres 

likuma 14.panta pirmo, trešo daļu, 15.pantu,           

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Piekrist iemitināt pašvaldības īrētajā dzīvoklī pēc adreses Daugavpils iela 42-18, Preiļi, 

Preiļu novads, dzīvokļa galvenā īrnieka T. G. kopdzīves partneri R. P., personas kods 

xxxxxx-xxxxx. 

2. Piekrist deklarēt dzīvesvietu R. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, pašvaldības īrētajā 

dzīvoklī pēc adreses Daugavpils iela 42-18, Preiļi, Preiļu novads. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, iedzīvotāju reģistrēšanas 

speciāliste. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs:  Zenta Andrejeva 

4.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot V. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 

2025.gada 8. janvāra iesniegumu (reģ. 08.01.2025. Nr.13.1/2025/37) par sociālās dzīvojamās 

platības Liepu ielā 8-19 (istaba Nr.3), Pelēčos, Preiļu nov., īres tiesību piešķiršanu, konstatēts:  

V. S. ir reģistrēts dzīvojamās platības saņemšanai (Reģistrs Nr. 2). 

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 2. un 3. pantu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9.10. punktu.  

 

 Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Piešķirt V. S. īres tiesības uz sociālo dzīvojamo platību Liepu ielā 8-19 (istaba Nr.3), 

Pelēčos, Pelēču pagastā, Preiļu novadā. 

2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt  īres līgumu  ar V. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, uz 6 

mēnešiem – līdz 2025.gada 29.jūlijam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde,  speciāliste mājokļu jautājumos. 

4.  Lēmumprojektu skatīt domes sēdē.     

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 13 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

5.1. 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Daugavpils ielā 15-1, 2025. gada  8. janvāra iesniegumu (reģ. 08.01.2025. 



5 

 

Nr.13.1/2025/24) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

  

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. B. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-1, īres līguma 

termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2025. gada 29. jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.2. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. G., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Daugavpils ielā 52-3, 2025.gada 8. janvāra iesniegumu (reģ., 08.01.2025. 

Nr.13.1/2025/31) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar V. G. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 52-3, īres līguma 

termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2025. gada 29.jūlijam 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.3. 

E. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot E. T., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Liepu ielā 8-19, istaba Nr.2, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, 2025. gada 8.janvāra 

iesniegumu (reģ. 08.01.2025. Nr.13.1/2025/38) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu,     

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar E. T. noslēgtā sociālā dzīvokļa Liepu ielā 8-19, istaba Nr.2, Pelēču pagasts, 

Preiļu novads, īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem līdz 2025.gada 29. jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –   Pelēču pagasta pārvalde.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

    

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

5.4. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. T., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Liepājas ielā 41-6, Preiļos, 2025. gada 6.janvāra iesniegumu (reģ.  06.01.2025.,Nr. 



6 

 

13.1/2025/18) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgtā sociālā dzīvokļa Liepājas ielā 41-6, Preiļos, īres līguma 

termiņu uz 3 mēnešiem līdz 2025.gada 29.aprīlim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.5. 

S. I. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. I., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta Jaunatnes ielā 10a-1, 

Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, 2025.gada 7.janvāra iesniegumu (reģ.07.01.2025. 

Nr.13.1/2025/23) par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt  ar S. I. noslēgtā sociālā dzīvokļa Jaunatnes iela 10a-1, Līči, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem, līdz 2025. gada 29.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.6. 

P. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot P. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Skolas iela 8a-6, Preiļi, 2025.gada 8.janvāra iesniegumu (reģ., 08.01.2025 Nr13.1/2025/33) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar P. P. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-6, īres līguma termiņu 

uz 3 mēnešiem, līdz 2025. gada 29.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3.  Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.7. 

    O. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   

Raiņa iela 12-3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 2025. gada 7. janvāra iesniegumu 



7 

 

(reģ.07.01. 2025. Nr. 13.1/2024/25) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa 

pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. M. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļu novads, Aizkalnes pag., Aizkalne, 

Raiņa iela 12-3, īres līguma termiņu uz 3 mēnešiem, līdz 2025.gada 29. aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.8 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Daugavpils ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2025.gada 9.janvāra iesniegumu (reģ. 09.01.2025., 

Nr. 13.1/2025/46) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  

Preiļu novads īres līguma termiņu uz 1 mēnesi līdz 2025.gada 28. februārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.9. 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot G. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Skolas ielā 8a-3, 2025. gada 9. janvāra iesniegumu (reģ., 09.01.2025., Nr. 

13.1/2025/42) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties 

uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar G. P. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-3, īres līguma 

termiņu uz 6 mēnešiem, līdz 2025.gada 29. jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

 

 



8 

 

5.10. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Pils ielā 4-2, Preiļos, Preiļu novadā, 2025.gada 3.janvāra  iesniegumu (reģ., 03.01.2025, Nr. 

13.1/2025/10) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgtā sociālā dzīvokļa Pils iela 4-2, Preiļi, Preiļu novads īres līgumu 

uz 6 mēnešiem, līdz 2025.gada 29.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.11. 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. G., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Pils ielā 4-1, 2025. gada 3.janvāra iesniegumu (reģ. 03.01.2025. Nr.13.1/2025/10 ) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

  

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-1  īres līgumu uz 3 

mēnešiem - līdz 2025. gada 29. aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs Zenta Andrejeva 

5.12. 

P. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot P. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-11, 

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2025.gada 14.janvāra iesniegumu (reģ. Preiļu 

novada pašvaldībā Nr.13.1/2025/66) par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu, 

saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

           

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-11, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar P. K., uz 3 mēnešiem līdz 2025.gada 30.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 



9 

 

Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

5.13. 

I. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta Skolas iela 8-2, 

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2025.gada 14.janvāra iesniegumu (reģ. Preiļu 

novada pašvaldībā Nr.13.1/2025/65) par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu,  

saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu 

novada pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

      

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līgumu par dzīvokli Skolas iela 8-2, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, 

Preiļu novads, kas noslēgts ar I. V., uz 1 mēnesi līdz 2025.gada 28.februārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

6.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības Preiļu 1.pamatskolas nolikumā 

Ziņotājs: I. Stare, I. Klindžāne 

Uzdod jautājumus: A. Pastars 

Preiļu novada pašvaldībā ir saņemts Preiļu novada pašvaldības Preiļu 1. pamatskolas 

direktores Noras Šņepstes 2024. gada 20. decembra iesniegums (reģistrēts ar Nr. 

4.8/2024/3314) ar lūgumu veikt grozījumus Preiļu novada pašvaldības Preiļu 1. pamatskolas 

nolikumā sakarā ar Pelēču pamatskolas reorganizāciju un pievienošanu Preiļu 1. pamatskolai. Ir 

konstatēts: 

2024. gada 25.aprīlī Preiļu novada dome pieņēma lēmumu par Preiļu novada Pelēču 

pamatskolas reorganizāciju un, pamatojoties uz  “Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 15.panta 

ceturtās daļas 1. punktu, no 2024.gada 1.septembra Preiļu 1.pamatskola ir Preiļu novada Pelēču 

pamatskolas tiesību un saistību pārņēmēja.  

 Preiļu novada Pelēču pamatskola papildus Preiļu 1.  pamatskolā īstenotajām izglītības 

programmām piedāvāja pirmsskolas izglītības programmu (programmas kods 01011111). Līdz 

ar ko nepieciešams izdarīt grozījumus Preiļu 1. pamatskolas nolikuma 10. punktā, papildinot ar 

pirmsskolas izglītības programmu.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu “Valsts, pašvaldību izglītības 

iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs 

[…]”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izdarīt šādus grozījumus Preiļu novada pašvaldības Preiļu 1. pamatskolas nolikumā 

(apstiprināts 29.12.2021.): 

1.1. Izteikt nolikuma 10. punktu šādā redakcijā: 

“10. Iestāde īsteno licencētas pamatskolas un pirmsskolas izglītības programmas:” 

1.2. Papildināt nolikuma 10. punktu ar 10.5. apakšpunktu: 

“10.5. pirmsskolas izglītības programmu (programmas kods 01011111)”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu 1. pamatskolas direktors. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



10 

 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības Preiļu 1. pamatskolas nolikums ar grozījumiem 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

7.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumā 

Ziņotājs: I. Stare, A. Spūle 

Pēc 2021. gadā notikušās Administratīvi teritoriālās reformas tika izveidota Preiļu 

novada Kultūras un tūrisma pārvalde (turpmāk – Pārvalde). Pārvaldes nolikumā tika noteiktas 

struktūrvienības, kā rezultātā bijušā Vārkavas Kultūras centra vietā tika izveidotas 

struktūrvienības – Vārkavas tautas nams un Rožkalnu kultūras nams.  

 2024. gada 18. septembrī norisinājās Upmalas pagasta iedzīvotāju konsultatīvās 

padomes sēde, kurā pagasta iedzīvotāji izteica ierosinājumus kultūras jomas uzlabošanā. Kā 

viens no ierosinājumiem izskanēja izveidot kultūrvietu Upmalas pagastā, lai nodrošinātu 

noteiktā pagasta amatiermākslas kolektīvu piederību noteiktajam pagastam. 

 Pārvalde izskatīja konsultatīvās padomes un amatiermākslas kolektīvu vadītāju 

ierosinājumu, kā rezultātā ierosina veikt labojumus Pārvaldes nolikumā un iekļaut tās struktūrā 

vienību – Upmalas saieta nams. Upmalas saieta namam noteikt adresi - Skolas iela 5, 

Vecvārkava, Upmalas pagasts, Preiļu novads, LV-5335. Noteiktajai struktūrvienībai piesaistīt 

amatiermākslas kolektīvu – folkloras kopa “Vecvārkava”.  

 Pamatojoties uz  “Pašvaldību likuma” 50. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt izmaiņas Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikums ar grozījumiem. 

 
Sagatavotājs: Ilze Kudiņa 

PAPILDJAUTĀJUMS 

 

8.§ 

Par atļaujas izsniegšanu neformālās izglītības programmas īstenošanai 

Ziņotājs: I. Stare, I. Indriksone 

Tiek lūgts domei izsniegt šo atļauju, jo pašvaldības Neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija atļauju nav sniegusi vairāku  neprecizitāšu dēļ pieteikumā.  

Komentārus par atļaujas izsniegšanu sniedz komisijas locekļi A. Caune un S. Ķibere (detalizēti pieejams 

videoierakstā). 

I.Stare izsaka priekšlikumu novērst neprecizitātes programmā, lai saņemtu pozitīvu komisijas atzinumu, 

un dome varētu izsniegt atļauju. 

N. Hļebņikova izsaka priekšlikumu atlikt lēmumprojekta izskatīšanu, noskaidrot problēmjautājumus, lai 

komisija varētu izsniegt atļauju. 

I. Anspoka  un O. Bērziņš atbalsta sagatavoto lēmumprojektu un uzskata ka domei jāsniedz atļauja, ja 

komisija to nav izdarījusi.   

A. Pastars un I. Stare uzskata, ka atļauja būtu jāsniedz komisijai. Jāorganizē atkārtota sanāksme, lai 

komisija varētu pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu. 

Izsakās par balsošanas motīviem: I. Stare balsojumā ATTURAS. 

Izskatot 27.11.2024. iesniegumu Nr. 17-1-226/2024/2520 no Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas par neformālās izglītības programmu īstenošanu, konstatēts: 

Projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” (Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001)  ietvaros 

paredzēts īstenot sekojošas neformālās izglītības programmas: 1.līmenis “Pamata digitālās 



11 

 

prasmes”(8 akadēmiskās stundas); 2.līmenis “Pamata digitālās pašapkalpošanās prasmes”(8 

akadēmiskās stundas); 3.līmenis “Vidējā līmeņa digitālās pašapkalpošanās prasmes”(8 

akadēmiskās stundas). 

23.08.2024. noslēgts Sadarbības līgums starp Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministriju kā Finansējuma saņēmēju un Preiļu novada pašvaldību kā Sadarbības partneri 

Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 2.3.2.1.i.  projekta 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” ietvaros.  

Projekta mērķis: veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, tādējādi 

veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas sadzīves 

jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā.  

Preiļu novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 22 625,71 EUR, 

Preiļu novada pašvaldības 2025. gada budžetā tiks paredzēts pašvaldības līdzfinansējums līdz 

4867 EUR. Preiļu novada pašvaldības kopējais prognozējamais budžets: 23 176 EUR. 

VARAM projekta ietvaros paredzēts nodrošināt finansiālu atbalstu pašvaldībām, lai īstenotu 

decentralizētās mācību darbības iedzīvotājiem (veicot samaksu par katru personu, kura 

sadarbībā ar pašvaldības izvirzīto mentoru, izmantojot centralizēti izstrādātos mācību moduļus, 

ir apguvusi digitālās pašapkalpošanās prasmes un ieguvusi apliecību), lai nostiprinātu 

iedzīvotāju praksi izmantot valsts un pašvaldības izstrādātos digitālos risinājumus. 

Pašvaldībai kā līdzieguldījums ir jānodrošina mācībspēku, telpu, aprīkojuma un mācību 

pieejamība iedzīvotājiem, tai skaitā mācību saturā integrējot tās elektroniskās iespējas, ko 

pašvaldība nodrošina saviem iedzīvotajiem, kā arī jāveic iedzīvotāju iedrošināšana un 

motivēšana mācīties. Projekta īstenošanas termiņš - līdz 2026. gada 30. aprīlim. 

Izglītības likuma  14.panta 111) punkts paredz, ka Ministru kabinets nosaka kārtību, kādā tiek 

izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai, savukārt Ministru kabineta 

2023. gada 13. jūlija noteikumi Nr. 395 “Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās 

izglītības programmas īstenošanai” 2.punkts paredz: Atļauju izsniedz vai anulē tās 

administratīvās teritorijas pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā plānots īstenot vai tiek 

īstenota programma vai tās daļa vai kurā reģistrēts programmas īstenotājs, ja programmu 

pilnā apjomā plānots īstenot vai tā tiek īstenota attālināti vai tālmācībā (turpmāk – 

pašvaldība). 

MK noteikumu 5.punktā nosaukti iesniegumam pievienojamie dokumenti. Saskaņā ar MK 

noteikumu 8.punktu, konstatēts, ka ir iesniegti visi noteikumos paredzētie dokumenti un to 

pielikumi. 

Noteikumu 9.punktā nosaukti iemesli, kuru dēļ var atteikt izsniegt atļauju. Konstatēts, ka 

neviens no minētajiem iemesliem nav piemērojams konkrētajam gadījumam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas paredz pašvaldības 

autonomo funkciju - gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, MK 13.07.2023. noteikumiem Nr. 395 

Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai, Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/16 “Par interešu izglītības programmu 

licencēšanas kārtību Preiļu novada pašvaldībā” 2.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 2 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš), PRET- nav balsis , ATTURAS- 3  

balsis (N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), komiteja nolemj: 

Lēmumprojektu nevirzīt izskatīšanai uz domes sēdi. 

 
Sagatavotājs: Ilona Indriksone 



12 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 13.38 

 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja     (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

 

Protokoliste          (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 


